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Bełchatowscy górnicy świętowali Barbórkę
Bełchatowscy górnicy świętowali Barbórkę. Jej obchody odbyły się nieco
wcześniej niż zwykle, bo 2 grudnia. Rozpoczęły się od tradycyjnej pobudki
w wykonaniu orkiestry górniczej. W tym roku muzycy zagrali ją przed sie-
dzibą spółki PGE GiEK S.A. przy ul. Węglowej, a także na placu Narutowi-
cza, co spotkało się z wielkim entuzjazmem mieszkańców. W parafii pw.
Miłosierdzia Bożego odprawiona został msza św. Nabożeństwu, w trakcie
którego wprowadzone zostały relikwie św. Barbary - patronki górników,
przewodniczył abp Grzegorz Ryś, metropolita łódzki. Górnicy przemasze-
rowali także ulicami miasta. Pochód zakończył się przy hali widowiskowo-
sportowej, gdzie odbyła się oficjalna akademia. Wręczone zostały podczas
niej wyróżnienia i odznaczenia.W sumie otrzymało ją ponad stu górników.

ADA

Licytowali na rzecz pomocy dla Ukrainy
Blisko 2,5 tys. zł udało się zebrać podczas charytatywnej aukcji wMuzeum
Regionalnym. Cały dochód z licytacji, jaką muzeum zorganizowało wspól-
nie z prezydent Mariolą Czechowską oraz bełchatowskim oddziałem PCK,
zostanie przeznaczony na zakup środków opatrunkowych i dezynfekują-
cych dla walczących w Ukrainie. Zlicytowane zostały wszystkie przygoto-
wane przez organizatorów przedmioty. – Licytacja przebiegła znakomicie.
Nie spodziewaliśmy się, że każdy z ponad stu eksponatów znajdzie nowe-
go właściciela. Największym zainteresowaniem cieszył się medal wybity
z okazji stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości i to za niego wyli-
cytowaliśmy najwyższą kwotę, bo aż 300 zł – podsumowuje dyrektor beł-
chatowskiego Muzeum Regionalnego Marek Tokarek.

AP

Seniorzy sprawdzili się na olimpiadzie
Było energicznie i wesoło! Tak można podsumować pierwszą olimpiadę
"Seniorzy na sportowo, radośnie i profilaktycznie", którą wspólnie z prezy-
dent Mariolą Czechowską zorganizowali Sercańska Akademia Seniora oraz
Miejskie Centrum Sportu. W zawodach wystartowało 8 drużyn z klubów
seniora. Czekały na nich konkurencje sportowe, ale też sprawdzające ich
sprawność umysłową. Najlepiej poradzili sobie reprezentanci III drużyny
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Z kolei w konkursie na najlepszy doping
zwyciężył Klub Stokrotka. Seniorzy zgodnie twierdzą, że olimpiada była
strzałemw dziesiątkę. - To super inicjatywa. Możemy się tutaj pobawić, ale
też sprawdzić i spełnić – powiedziała pani Ela. – Bawiliśmy się super, bar-
dzo się nam podobało. Takie wydarzenie było nam potrzebne – dodaje
pani Mirosława. – Jestem przekonana, że olimpiada będzie kontynuowana
w kolejnych latach – zapewniła seniorów prezydent Mariola Czechowska.

ADA
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Mariola Czechowska
Prezydent Miasta Bełchatowa

Drodzy Mieszkańcy,

grudzień to wyjątkowa pora. To czas podsumowań, ale też planowania tego, co chcieli-
byśmy zrealizować i osiągnąć w nowym, nadchodzącym właśnie 2023 roku. To także
czas Bożego Narodzenia, jednych z najbardziej wyczekiwanych świąt. Ubieranie choinki,
przygotowywanie świątecznych potraw, łamanie opłatkiem, wspólne kolędowanie i pój-
ście na pasterkę.
Z całego serca życzę Państwu, aby ten czas był wyjątkowy, piękny, pełen rodzinnego
ciepła i życzliwości. Niech upłynie w spokoju, bez pośpiechu i trosk. Życzę dobrego zdro-

wia, pogody ducha, radości nie tylko teraz, w tym świątecznym okresie, ale także na cały przyszły rok. Aby pod choinką
znalazły się najpiękniejsze prezenty, czyli miłość, nadzieja, pokój. Niech spełniają się Państwa marzenia i plany, a pro-
blemy i trudne sprawy odejdą w zapomnienie.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku .

Kup od miasta mieszkanie. Sporo zaoszczędzisz
Bełchatowianie, którzy chcą skorzystać
z upustu przy wykupie mieszkania komu-
nalnego, muszą się pospieszyć. Czas na
złożenie w magistracie wniosku jest jesz-
cze tylko do 31 stycznia 2023 roku. A bo-
nifikata jest spora.W zależności od osiedla
waha się od 65 do 75 proc.

– Po raz kolejny już wprowadzamy
taką możliwość. Oferta jest atrakcyjna.
Warto z niej skorzystać, bo mieszkanie
można kupić znacznie taniej niż na rynku
nieruchomości – mówi Dariusz Matyśkie-
wicz, wiceprezydent Bełchatowa.

65 proc. bonifikata dotyczy lokali ko-
munalnych na os. Binków. Na upust
70 proc. mogą liczyć najemcy lokali miesz-
czących się na osiedlach: Dolnośląskim,
Przytorze, Okrzei oraz przy ulicach: Cza-
plinieckiej, Kwiatowej i Pabianickiej. Naj-
wyższą bonifikatą sięgającą 75 proc. war-
tości mieszkania objęte są lokale na osie-
dlach 1000-lecia, Wolność, 1 Maja, Bu-
dowlanych, Żołnierzy POW oraz przy uli-
cach: Fabrycznej, Sienkiewicza, Czyżew-
skiego, a także w tych kamienicach, w któ-
rych jest do 10 mieszkań. Na dodatkowe
5 proc. upustu mogą liczyć rodziny wielo-
dzietne, a także kombatanci, ofiary represji
wojennych i powojennych.

Aby skorzystać z upustu, trzeba naj-
później do 31 stycznia 2023 roku złożyć
w Urzędzie Miasta Bełchatowa specjalny
wniosek. Czas na analizę dokumentów
i sprzedaż miasto ma do końca czerwca
2023 roku.

Szczegółowych informacji udzielają
pracownicy Wydziału Geodezji i Gospo-
darki Przestrzennej Urzędu Miasta Beł-
chatowa (ul. Kościuszki 1, pokój 408,
III piętro) pod numerem tel. 44 733 51 78.

ADA

Wykupując komunalne mieszkanie od miasta zaoszczędzisz nawet kilkaset tysięcy złotych
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Prawie 50 mln zł na miejskie inwestycje
Grudniowa sesja RadyMiejskiej w Bełcha-
towie jest jedną z najważniejszych w roku.
To właśnie na niej prezydent Mariola Cze-
chowska i radni zajmą się budżetem mia-
sta na przyszły, 2023 rok. Rozmowy nad
jego projektem trwają już od kilku tygodni.
Analizowany i omawiany był na komisjach.

- To będzie kolejny budżet pełen wy-
zwań. Jego skonstruowanie było niezwy-
kle ciężkie. Składa się na to kilka czynni-
ków. Po pierwsze, będziemy go realizować
przy ograniczonych dochodach i równo-
cześnie rosnących kosztach funkcjonowa-
nia samorządu. Po drugie, trudna sytuacja
ekonomiczna nie tylko w Polsce, ale na ca-
łym świecie. Wysoka inflacja, rosnące
ceny energii elektrycznej, ale też innych
produktów i usług. To wszystko wiąże się
ze wzrostem kosztów i bieżących i inwe-
stycyjnych. Przygotowując projekt budże-
tu staraliśmy się, aby mimo wszystko zna-
lazły się w nim pieniądze zarówno na reali-
zację wszystkich zadań nałożonych na sa-
morząd, jak i na inwestycje – tłumaczy pre-
zydent Bełchatowa Mariola Czechowska.

Projekt budżetu zakłada, że w roku
2023, dochody miasta sięgną blisko 280
mln zł. Będzie to grubo ponad 20 mln zł
mniej niż w 2022 roku. To ogromna kwota,
dlatego prezydent Bełchatowa ponownie
wyczuliła dyrektorów i prezesów podle-
głych miastu jednostek i spółek, aby szu-
kać oszczędności. Szczególnie w zakresie
zużycia energii elektrycznej, której ceny
mocno poszybowały w górę. Już teraz
wiemy, że na pewno zapłacimy za nią oko-
ło 50 proc. więcej, co w tym roku.

Wydatki bieżące
Miasto planuje, że wydatki w przyszłym
roku wyniosą prawie 300 mln zł. Oznacza
to 20 mln zł deficytu, który w głównej
mierze zostanie sfinansowany przychoda-
mi z tytułu nadwyżki budżetowej z lat
ubiegłych. Z kolei wydatki bieżące miejscy
urzędnicy oszacowali na nieco ponad 250
mln zł. Tradycyjnie najwięcej pieniędzy

wymaga oświata. Na przyszłoroczne funk-
cjonowanie szkół i przedszkoli miasto pla-
nuje przeznaczyć blisko 120 mln zł. Ponie-
waż subwencja oświatowa nie dorównuje
rosnącym nakładom na edukację, Bełcha-
tów co roku coraz większą kwotą współfi-
nansuje bieżące zadania oświatowe środ-
kami pochodzącymi z dochodówwłasnych
miasta. W 2023 wzrosną wydatki na
transport i na łączność – planuje się je po-
ziomie ponad 31 mln zł. Na pomoc spo-
łeczną i wsparcie rodziny zarezerwowa-
nych zostało prawie 41 mln zł. To mniej niż
w 2022 roku, co wynika z faktu, że obsłu-
ga rządowego programu „500 plus” prze-
niesiona została do ZUS. Dlatego do bu-
dżetu miasta nie będzie już wpływać dota-
cja celowa z tego tytułu. Z kolei na gospo-
darkę komunalną blisko 52 mln zł, a na ad-
ministrację 25,5 mln zł. Miasto szacuje, że
zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu
realizowane przez urząd, jak i jednostki
podległe, kosztować będą blisko 8,5 mln zł.

Miejskie inwestycje
W projekcie budżetu na 2023 na inwesty-
cje zarezerwowanych zostało blisko 50mln
zł, z czego prawie 17 mln zł na drogowe.

- Ostrożnie podchodzimy do planowa-
nia tychwydatków. Założyliśmy, że w pierw-
szej kolejności będą realizowane te zada-
nia, które znajdują się na jakimkolwiek eta-
pie realizacji. One muszą być kontynuowa-
ne i mieć zapewnione finansowanie.
Mowa tutaj chociażby m.in. o budowie
łącznika pomiędzy os. Okrzei a Dolnoślą-
skim, która jest już niemal na finiszu czy
przebudowie ulicy Budryka i siedmiu uli-
czek na os. Binków. Na realizację tej inwe-
stycji pozyskaliśmy dofinansowanie w wy-
sokości blisko 18 mln zł – tłumaczy prezy-
dent Mariola Czechowska. – Będziemy też
realizować zadania, na które pozyskaliśmy
dofinansowanie ze środków drugiej edycji
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych. W ramach tych
środków zmodernizowane zostanie m.in.

oświetlenie w miejskich placówkach
oświatowych, przebudowane również zo-
staną miejskie ulice. Pozyskaliśmy na ten
cel blisko 30 mln zł, z podziałem 5 mln zł
na budowę oraz modernizację oświetlenia,
25 mln zł na zadania drogowe – dodaje
prezydent Mariola Czechowska. W 2023
roku będzie też realizowany projekt doty-
czący budowy instalacji OZE, które zyska
blisko 300 bełchatowskich domów. Zaku-
piona zostanie również kolejna elektrycz-
na emzetka, szacuje się że będzie ona
kosztować 4 mln zł z czego 2,7 mln zł to
unijne dofinansowanie. Nie można też po-
minąć projektu „Modernizacja i elektryfi-
kacja linii kolejowej na odcinku Piotrków
Tryb. - Bełchatów z wydłużeniem do Bo-
gumiłowa” realizowanego przy wsparciu
środków z rządowego programu „Kolej +”.
Łączne przewidzianewydatki na ten cel do
2028 r. mają wynieść 32 mln. zł.

Miasto powróciło do idei budżetu oby-
watelskiego. W głosowaniu mieszkańcy
wybrali pomysły do realizacji. I tak w przy-
szłym roku powstanie naukowy plac za-
baw na os. Binków oraz siłownia ze-
wnętrzna na Przytorzu. Zostaną też zreali-
zowane dwa projekty miękkie społeczne
i prozdrowotne. W sumie zadania w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego Bełchato-
wa kosztować będą 880 tys. zł.

- Mimo rosnących kosztów, staraliśmy
się, by projekt budżetu na 2023 r. był
zrównoważony i zapewniał bezpieczne
funkcjonowanie miasta. Zaspokojenie
wszystkich tych potrzeb mieszkańców, do
których samorząd jest zobligowany, to dla
mnie priorytet. Chcę też, bymiasto się roz-
wijało, by żyło się tu dobrze, a do tego po-
trzebne są inwestycje. Zrobiliśmy co w na-
szej mocy, by podzielić środki, którymi
dysponuje miasto tak, bywystarczyło rów-
nież i na te zadania — podkreśla prezydent
Mariola Czechowska.

ADA
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Komisja Europejska zatwierdziła Program Fundusze Europejskie dla Łódzkiego. Dla regionu bełchatowskiego,
a tym samym także dla Bełchatowa oznacza to blisko 370 mln euro na transformację energetyczną. Do woje-
wództwa łódzkiego trafi rekordowa kwota – blisko 3 mld zł euro

Miliony euro na transformację energetyczną
Komisja Europejska zatwierdziła wszystkie
pięciu planów sprawiedliwej transformacji
dla Polski. Łącznie trafi do nich 3,85 mld
euro. O tej decyzji poinformował wice-
przewodniczący wykonawczy KE Frans
Timmermans, który spotkał się z marszał-
kami województw węglowych. Poinfor-
mował ich o zatwierdzeniu przez

- To oznacza, że 3,85 mld euro są już
dostępne dla pięciu regionów na transfor-
mację w kierunku m.in. zaawansowanego
wysokoefektywnego przemysłu – powie-
dział na konferencji prasowej wiceprze-
wodniczący Komisji Europejskiej Frans
Timmermans.

Pieniądze, a mowa o rekordowej kwo-
cie 2,745 mld unijnych euro, trafią także
do województwa łódzkiego. Negocjacje
programu regionalnego Fundusze Euro-
pejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z Komi-
sją Europejską trwały od czerwca. Tydzień
temu Zarząd Województwa Łódzkiego za-

twierdził i przekazał KE jego ostateczną
wersję, którą tawponiedziałek zatwierdziła.

Bez wątpienia dla Bełchatowa i regio-
nu bełchatowskiego najistotniejsze są
właśnie te środki przekazane na rzecz
Sprawiedliwej Transformacji.

- To bardzo dobra wiadomość dla całe-
go naszego regionu. Wspólnie z Marszał-
kiem i innymi miastami z łódzkiego wal-
czyliśmy o te pieniądze. Cieszę, że nasze
wysiłki przyniosły skutek i teraz będziemy
mogli realizować założone projekty –
mówi Mariola Czechowska, prezydent
Bełchatowa. - Bełchatów czekają wielkie
zmiany. Stopniowe odejście od węgla, do
czego Polska się zobowiązała, niesie za
sobą wiele gospodarczych konsekwencji
dla regionów górniczych, także Bełchato-

wa. Nasze miasto od lat jest energetyczną
stolicą Polski. Kopalnia i Elektrownia Beł-

chatów zatrudniają tysiące na-
szych mieszkańców. Dlatego robi-
mywszystko, aby Bełchatówwciąż
był ważnym punktem na energe-
tycznej mapie Polski, aby pracow-
nicy tych energetycznych gigan-
tów nie musieli bać się o swoją
przyszłość. Fundusz Sprawiedliwej
Transformacji to szansa dla takich
miast, jak nasze. Dlatego też mia-
sto wspólnie m.in. z instytucjami,
organizacjami, przedsiębiorcami i
mieszkańcami złożyło blisko 170
pomysłów oraz projektów, które
chcielibyśmy realizować dla Beł-
chatowa i całego regionu. Dzięki
unijnym środkom będziemy mogli
łagodzić skutki stopniowego od-
chodzenia od gospodarki opartej
na węglu. Będziemy mogli wspól-
nie z województwem skutecznie
zmieniać, dostosowywać i otwie-

rać na nowe nasz bełchatowski region –
dodaje prezydent Mariola Czechowska.

Marszałek województwa łódzkiego
Grzegorz Schreiber zaznaczył, że wspól-
nym mianownikiem tych priorytetów są
ludzie. – Dla strony rządowej najważniej-
sze było bezpieczeństwo energetyczne
Polaków – zabezpieczenie ludziom dostę-
pu do energii. Priorytetem dla Komisji Eu-
ropejskiej było ograniczenie emisji CO2.
My samorządowcy, też patrzący przez pry-
zmat ludzi – chcieliśmy w procesie trans-
formacji zapewnić mieszkańcom naszego
regionu bezpieczeństwo socjalne wynika-
jące z bezpieczeństwa pracy, czyli normal-
nego życia. Zderzenie tych priorytetów
i osiągnięcie dobrego rezultatu dla wszyst-
kich jest niewątpliwym sukcesem tych roz-

mów – powiedział marszałek wojewódz-
twa łódzkiego Grzegorz Schreiber.

Zgodnie z Terytorialnym Planem Spra-
wiedliwej Transformacji przyznane przez
KE pieniądze zostaną m.in. zainwestowa-
ne w nową infrastrukturę biznesową dla
lokalnych MŚP i w laboratoria badawcze,
a także w efektywność energetyczną
i wprowadzenie energii ze źródeł odna-
wialnych. Fundusz ma też wspierać pra-
cowników zatrudnionych obecnie w elek-
trowni Bełchatów, a także w sektorze wy-
dobywczym i sektorach pokrewnych.
Dzięki szkoleniom pracownicy zdobędą
nowe umiejętności i zostaną przygotowani
do pracy w nowych zielonych sektorach.
Środki z FST przeznaczone zostaną także
na dekarbonizację lokalnego transportu,
m.in. na zakup nowych autobusów elek-
trycznych.

ADA

Województwo łódzkie otrzyma:

• 1,7 mld euro - przeznaczone na tzw. dzia-
łania twarde, czyli inwestycje w transport,
infrastrukturę zdrowotną i kulturalną,
a także na wsparcie dla przedsiębiorców.

• 658 mln euro - na tzw. działania miękkie,
czyli wsparcie społeczne, szkolenia dla
pracowników
i przekwalifikowanie, a także stypendia
dla studentów.

• 369,5 mln euro - na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji.

Negocjacjew sprawie środkówdlawoj. Łódzkiego zakończyły się akceptacją programu

Według prezydent Czechowskiej unijne
środki to szansa dla naszegomiasta
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W Bełchatowie będą budowane mieszkania w ramach programu Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych.
Budowlańcy i ciężki sprzęt na ul. Podmiejskiej mają się pojawić na początku przyszłego roku. Będzie to pierwsza
inwestycja w Polsce realizowana w ramach programu SIM

Przy Podmiejskiej powstaną nowemieszkania
Blok przy ul. Podmiejskiej będzie mieć trzy
nadziemne kondygnacje, na których po-
wstanie w sumie 16 mieszkań. Będą to ka-
walerki, pokoje 2, 3 i 4 pokojowe. Ich me-
traż będzie się wahać od 27 do 67 mkw.
Dwa lokale będądostosowane do potrzeb
osób niepełnosprawnych.

- Myślę, że już na początku przyszłego
roku przy ul. Podmiejskiej pojawią się ma-
szyny. Koszt inwestycji będzie sięgał po-
nad 5 mln zł. W bloku będzie mogło za-
mieszkać 16 rodzin i skorzystać z tej bar-
dzo atrakcyjnej oferty, jaką przygotowali-
śmy. Cieszę się, że te obietnice, które skła-
daliśmy Państwu razem z prezydent Ma-
riolą Czechowską oraz wiceprezydentem
Dariuszem Matyśkiewiczem, nabierają
kształtów i zaczynają się realizować. Mam
też ogromną satysfakcję z tego, że to
pierwsza inwestycja w Polsce, która bę-
dzie realizowana w tym programie. Tych
SIM-ów w skali kraju powstało kilkadzie-
siąt. Ale to właśnie w Bełchatowie może-
my po raz pierwszy powiedzieć, że w ra-
mach tego programu będzie budowany
blok. Dziękuję władzom Bełchatowa, Ra-
dzie Miejskiej, którzy byli zainteresowani
tym tematem i byli mu przychylni - powie-
dział Krzysztof Ciecióra, wiceminister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi.

Budowa bloku będzie dla miasta prak-
tycznie bezkosztowa. Miasto wniosło
w inwestycję swoją działkę, przekazało

także dokumentację projektową bloku,
którą miało już gotową wcześniej. Reszta
będzie finansowana w ramach spółki SIM
i Banku Gospodarstwa Krajowego.

- Dzisiaj jesteśmy lideremwPolsce jeśli
chodzi o inwestycje w ramach SIM-ów. To
pokazuje, że wspólna praca samorządu,
jak i strony rządowej, może zaowocować.
Wkrótce bełchatowianie będą mogli sko-
rzystać z nowych mieszkań. Cieszymy się,
że jesteśmy pierwszym miastem, gdzie ru-
szy budowa bloku w ramach SIM. Dotrzy-
maliśmy słowa danego z prezydent Mario-

lą Czechowską, że warto w SIM inwesto-
wać, warto w nim uczestniczyć, bo nieba-
wem będziemy mieć z tego korzyść wy-
mierną i namacalną dla naszych mieszkań-
ców – tłumaczył Dariusz Matyśkiewicz,
wiceprezydent Bełchatowa.

Wkrótce będą znane szczegóły, kto
będzie się mógł o takie mieszkania ubie-
gać. Przygotowywany jest projekt uchwa-
ły w tym zakresie. Określone w nim będą
m.in. zasady naboru, uczestnictwa w tym
programie czykosztypartycypacji lokatorów.

ADA

Obudowie blokumówiliwiceminister Krzysztof Ciecióra iwiceprezydent DariuszMatyśkiewicz

Nowa siedziba bełchatowskiego sądu pnie się w górę
Przy ul. Pabianickiej powstaje gmach bełchatowskiego Sądu
Rejonowego. Inwestycja będzie kosztować inwestora, tj. Sąd
Apelacyjny w Łodzi ponad 55 mln zł. Budynek powinien być
gotowy w pierwszej połowie 2025 roku.

28 listopada pod budowę wbito symboliczny szpadel.
- Nowy budynek poprawi nie tylko warunki naszej pracy, ale
przedewszystkim komfort obsługi interesantów i szerszy do-
stęp osobom niepełnosprawnym – powiedział Robert Sob-
czak, prezes Sądu Rejonowego w Bełchatowie.

Budowa nowego gmachu sądu to bardzo dobra informa-
cja dla czekających na mieszkania bełchatowian. – Po prze-
prowadzce sądu rejonowego do nowej siedziby, będziemy
mogli ruszyć z adaptacją obecnego gmachu przy ul. Okrzei na
budynek mieszkalny, co przewiduje porozumienie, jakie pre-
zydent Mariola Czechowska zawarła w 2017 roku z preze-
sem bełchatowskiego sądu oraz reprezentującym Skarb Pań-
stwa starostą bełchatowskim. Zgodnie z nim magistrat prze-
kazał na rzecz sądu działki przy ul. Pabianickiej, a w zamian
obecny budynek sądu przy ul. Okrzei przejdzie na własność
miasta – tłumaczy wiceprezydent Bełchatowa Łukasz Poli-
tański.

ADA
Na placu budowynowej siedziby sądu byłwiceprezydent Łukasz Politański
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Kierowcy mogą już jeździć ulicą Czyżewskiego, którą miasto przebudowało na odcinku od Staszica do Dąbrow-
skiego. Remont przeprowadzony został w tempie ekspresowym. Jak podkreślają mieszkańcy teraz jeździ się w
tej okolicy bezpiecznie i komfortowo

Ulica Czyżewskiego gładka jak stół
Z ulicy Czyżewskiego zniknęły nierówno-
ści, dziury i kałuże. Dzięki remontowi jest
teraz gładka, a kierowcy chwalą sobie
komfortową jazdę.W ramach zadania mia-
sto przeprowadziło także punktowe na-
prawy nawierzchni chodników, montaż
barierek w okolicy przejścia dla pieszych
i obróbkę studzienek. Choć droga jest już
przejezdna, to prace w tej okolicy jeszcze
trwają. Zgodnie z umową mają się one za-
kończyć w drugiej połowie grudnia. Dro-
gowcy w tym czasie będą jeszcze monto-
wać pionowe znaki drogowe, a także azyle
w rejonie przejść dla pieszych. Prace te nie
będą jednak utrudniać czy zakłócać ruchu.

- Czyżewskiego to jedna z ważniej-
szych i bardziej obciążonych ruchem ulic
w tym rejonie Bełchatowa. Dlatego zale-
żało nam na jak najszybszym zakończeniu
prac. Po usunięciu starego asfaltu nie na-
trafiliśmy na żadne niespodzianki ani tech-
niczne utrudnienia. Dzięki temu ruch na tę
ulicę wraca wcześniej niż uzgodniliśmy
z wykonawcą. Kierowcy mogą już jeździć
po nowej, gładkiej nawierzchni. Trzeba
jednak pamiętać, że drogowcom zostały
jeszcze prace wykończeniowe – mówi wi-
ceprezydent Bełchatowa Dariusz Matyś-
kiewicz. Prace te jednak będą prowadzone
przy otwartym ruchu, a informacje o trwa-
jących robotach drogowych są przy każ-
dym z wlotów na ul. Czyżewskiego.

Mieszkańcy, którzy od kilku tygodni
testują drogę, zgodnie twierdzą, że remont

przyniósł same korzyści. – Doczekaliśmy
się fajnej drogi. Komfort jazdy zdecydowa-
nie się podniósł – powiedział pan Rafał.
Z kolei pani Iza zwróciła uwagę, że: - jeździ
się płynnie, bez obaw o uszkodzenie auta,
a co najważniejsze bezpieczniej. Znacznie

lepsza jest także widoczność.
Wszystkie prace kosztować będą mia-

sto blisko 830 tys. zł. Połowę kosztów po-
kryje starostwo powiatowe.

ADA

Z remontemnawierzchni miasto uporało sięwekspresowym tempie

Nowe mieszkania w Odrze są już gotowe
Kiedyś były tam pomieszczenia usługowe, teraz są mieszkania.WOdrze
przy ul. Czaplinieckiej, od pewnego czasu, kilka lokali usługowych stało
pustych. Zdając sobie sprawę ilu bełchatowian czeka na własne M mia-
sto zdecydowało, że przekształci je na mieszkania. Ich remont, a także
adaptacja już się zakończyły. Zakres prac był spory. Przebudowano ścia-
ny, postawiono ścianki działowe, zamontowano stolarkę drzwiową.
W ramach robót położone zostały również instalacje: elektryczna, wod-
no-kanalizacyjna i gazowa, a także wentylacja mechaniczna. W każdym
z lokali są także toaleta, umywalka, zlewozmywak z baterią, kabina na-
tryskowa oraz kuchenka gazowa wraz z piekarnikiem. W sumie powsta-
ły cztery lokale mieszkalne, jedno z nich dostosowane jest do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami. Ich metraż waha się od 45 do 47 mkw.
Zadanie współfinansowane jest ze środków Gminy Bełchatów, a jego
koszt opiewa na blisko 450 tys. zł.

- Cieszymy się, że udało się zaadaptować wspomniane lokale usłu-
gowe na mieszkalne. Każde dodatkowe mieszkanie w miejskich zaso-
bach to kolejna rodzina, która znalazła własny kąt. Dlatego nieustannie
szukamy możliwości, aby budować nowe bloki, ale też przekształcać
i dostosowywać już istniejące lokale właśnie na mieszkania – powiedział
wiceprezydent Dariusz Matyśkiewicz.

ADA Metrażmieszkańwaha się od 45 do 47mkw
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Prezydent Mariola Czechowska pozyskała kolejne rządowe dofinansowanie. Do miejskiej kasy trafi ponad
1,3 mln zł na przebudowę i remont boiska piłkarskiego za halą sportową

Remont boiska z rządowym dofinansowaniem
Dofinansowanie, które pozyskało miasto,
pochodzi z rządowego programu „Sporto-
wa Polska”. Symboliczny czek na kwotę
1 343 900,00 zł prezydent Mariola Cze-
chowska odebrała z rąkwiceministra spor-
tu i turystyki Arkadiusza Czartoryskiego.
- Od momentu powstania ministerstwa
sportu zdecydowanie wzrósł budżet re-
sortu. Ze względu na pandemię przez po-
nad 2 lata wszyscy, a przede wszystkim
nasze dzieci, byliśmy zamknięci w domach.
Dziś toczymy swoistą walkę o aktywność
fizyczną, zwłaszcza dzieci i młodzieży. Dla-
tego też serdecznie dziękuję miastu i pani
prezydent za to, że Bełchatów tak mocno
inwestuje w infrastrukturę sportową – po-
wiedziałwiceministerArkadiusz Czartoryski.

Program „Sportowa Polska” jest pro-
gramem niezwykle elastycznym. Umożli-
wia bowiem łączenie z innymi rządowymi
programami, a dodatkowo inwestycja, na
którą pozyskano dofinansowanie, może
zostać zrealizowana w ciągu dwóch lat.

- Serdecznie dziękuję za otrzymane
dofinansowanie – powiedziała Mariola
Czechowska, prezydent Bełchatowa.
- Nasze miasto od wielu, wielu lat sportem
stoi. Dysponujemy, uważam, niezłą infra-
strukturą sportową, ale nie do końca za-
wsze chodzi o to, aby powstawały kolejne
obiekty. Zależy nam również na tym, aby
te obiekty, które posiadamy, utrzymać w
jak najlepszej formie. Otrzymane dofinan-
sowanie zostanie przeznaczone na remont

boisk za halą sportową, z której korzysta
ogromna liczba dzieci i młodzieży z nasze-
go miasta, także młodzież z Akademii GKS
Bełchatów. A to, że musimy już tam prze-
prowadzić remont, oznacza, że te boiska
są mocno eksploatowane. Cały koszt tej
inwestycji, to ponad 3,5 mln zł. Tak, jak po-
wiedział pan minister, można te programy
łączyć z innymi, będziemy więc mogli tę
inwestycję wykonać w oparciu o dodatko-

we środki. Złożyliśmy również dwa inne
projekty do programu „Sportowa Polska”,
na rozstrzygnięcie których jeszcze czeka-
my. Dotyczą one boiska za halą Energia
oraz trzeciego etapu modernizacji lodowi-
ska miejskiego. Jeszcze raz serdecznie
dziękuję, zabieramy się do pracy – powie-
działa prezydent BełchatowaMariola Cze-
chowska.

ADA/AP

Chcemy, abymiejskie boiska byływ jak najlepszej formie –mówi prezydentMariola Czechowska

Nowy plac zabaw i siłownia na osiedlu Czaplinieckim
Bełchatowianie zyskali kolejne miejsce do
aktywnego spędzania wolnego czasu. Na
os. Czaplinieckim, w rejonie bloków nr 2
i 3, powstałyplac zabawi siłowniaplenerowa.

Najmłodsi do swojej dyspozycji mają
trampolinę, bocianie gniazdo, karuzelę
i bujak. Jest też mini wyspa muzyczna
i spory zestaw zabawowy, na który składa-
ją się, m.in. punkt widokowy, zjeżdżalnie,
ścianka wspinaczkowa i mostki. Zabawki
są nowoczesne, a co najważniejsze z ate-
stem. Niemal cały plac, oprócz miejsc,
gdzie są huśtawki i piaskownica, wyposa-
żony jest w poliuretanową nawierzchnię.
Ma ona zapewnić bezpieczeństwo, to zna-
czy skutecznie amortyzować ewentualne
upadki. Wszystko dopełnia mała architek-
tura, tj. ławki, kosze na śmieci, tablice in-
formacyjne.

Miasto ma także dobrą wiadomość dla
tych, którzy lubią ćwiczyć w plenerze.
Obok placu zabaw powstała siłownia ze-
wnętrzna. Obiekt wyposażony jest w orbi-
trek, wyciąg do góry, wahadło, wioślarza
i drążki.

Zadanie kosztowało magistrat prawie
460 tys. zł. – Budowa placu zabaw oraz
siłowni zewnętrznej to odpowiedź miasta
na potrzeby i oczekiwania bełchatowian.
Wspólnoty mieszkaniowe zabiegały o to
zadanie. Cieszę się, że udało się je zreali-
zować. Zarówno plac zabaw, jak i siłownia
są gotowe i oddane do użytku. Mieszkań-
cy mogą więc już je testować – mówi Da-
riusz Matyśkiewicz, wiceprezydent Beł-
chatowa.

ADANowy plac zabaw jest kolorowy, a przede
wszystkim bezpieczny
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Chatka Mikołaja, elfy rozdające cukierki, wspólne kolędowanie, kilkadziesiąt stoisk z różnorodnym asortymentem.
Miejski Jarmark Świąteczny to w Bełchatowie już tradycja. Jak zawsze zagości on w sercu miasta i potrwa dwa dni

Jarmark Świąteczny zagości w centrum
Magię zbliżającego się Bożego Narodzenia
poczuje każdy, kto w weekend 17-18
grudnia odwiedzi plac Narutowicza. Miej-
ski Jarmark Świąteczny, organizowany
przez prezydenta Bełchatowa Mariolę
Czechowską, to już tradycja. Jak zawsze
będzie on okazją, aby poszukać gwiazdko-
wych drobiazgów na prezenty, bożonaro-
dzeniowych ozdób, ale też smakołyków na
świąteczny stół. Nie zabraknie też dobrej
zabawy i wyjątkowej atmosfery.

– Będzie kilkadziesiąt stoisk z bogatą
ofertą gastronomiczno-handlową. Nie za-
braknie unikatowych ozdób, regionalnego
rękodzieła, lokalnych wyrobów. Goście
jarmarku będą także mogli skosztować
przysmaków czy napić się gorących napo-
jów. Wszystko w nastrojowej, świątecznej
atmosferze – mówi Agnieszka Rogaczew-
ska, dyrektor Wydziału Promocji Kultury
i Sportu w bełchatowskim Urzędzie Mia-
sta. W sobotę Jarmark Świąteczny potrwa
od godz. 12:00 do 19:00, a w niedzielę od
godz. 10:00 do 18:00.

Bełchatowski jarmark urozmaicą także
dodatkowe atrakcje. Nowością i nie lada
atrakcją będzie wyjątkowy, świąteczny do-
mek. Spotkamy w nim samego Mikołaja,
z którym każdy chętny będzie mógł sobie
zrobić zdjęcie. A przed chatką stanie spe-
cjalna skrzynka pocztowa, gdzie będzie
można wrzucać swoje bożonarodzeniowe
listy ze spisem wymarzonych prezentów.
Na tym nie koniec. Po placu Narutowicza

krążyć będą bajkowe postacie – Elza i Olaf,
a także szczudlarze przypominający elfy.
Nie zabraknie też muzycznych akcentów.
Na sobotę zaplanowane są występy dzieci
z miejskich przedszkoli, szkół oraz laure-
atów konkursu wokalnego „Małe gwiaz-
dy”, zaś na niedzielę koncert Miejskiej Or-
kiestry Dętej. W tych dniach zapraszamy
także do Miejskiego Centrum Kultury,
gdzie na najmłodszych czekać będą świą-

teczne warsztaty przygotowane przez beł-
chatowskie jednostki kultury.

- Jeszcze raz serdecznie wszystkich za-
praszamy na nasz doroczny bełchatowski
Jarmark Świąteczny. Wśród zapachu cho-
inek, dobrego jedzenia i gorącego soku
jabłkowego będziecie mogli spędzić ma-
giczny czas – podsumowuje dyrektor
Agnieszka Rogaczewska.

ADA

Zapraszamywszystkich na spotkanie ze świętymMikołajem oraz na gorący sok

Zapraszamy wszystkich na wspólną Miejską Wigilię
Będą tradycyjne bożonarodzeniowe po-
trawy, wspólne kolędowanie, czas, aby
złożyć sobie życzenia i przełamać się
opłatkiem. 23 grudnia w Miejskim Cen-
trum Kultury odbędzie się ósma Miejska
Wigilia. Początek o godz. 17:00. Przyjść
może każdy, zarówno całe rodziny, jak
i osoby samotne czy potrzebujące. To wy-
jątkowe świąteczne spotkanie, które stało
się już bełchatowską tradycją, wspólnie
z prezydent Mariolą Czechowską organi-
zują ks. dziekan Zbigniew Zgoda oraz dru-
howie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Beł-
chatowie.

– Serdecznie zapraszam do spotkania
w gronie sąsiadów i znajomych, podziele-
nia się opłatkiem, złożenia sobie życzeń,
a także skosztowania wigilijnych potraw,

których na naszym miejskim stole nie za-
braknie – mówi Mariola Czechowska, pre-
zydent Bełchatowa.

Wigilijne stoły ustawione będą w sali
koncertowej MCK-u. – Będzie zupa grzy-
bowa, pierogi z kapustą i grzybami, ryby
oraz kapusta z grochem i kompot
z suszu. W świątecznym poczęstunku
znajdą się również czerwony barszcz i kro-
kiety, podobnie jak pierogi, z kapustą
i grzybami – tłumaczy Krzysztof Franczyk,
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Beł-
chatowie.

Bożonarodzeniową atmosferę dopeł-
nią kolędy i pastorałki. Będzie ich można
nie tylko posłuchać, ale również wspólnie
śpiewać z zespołem Promienie Bełchato-
wa, który wystąpi podczas spotkania.

ADAMiejskaWigilia odbędzie się już po raz ósmy
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Rok 2022 powoli dobiega końca. Te mijające 12 miesięcy postawiło
przed miastem i mieszkańcami wiele wyzwań. Wojna w Ukrainie, ro-
snąca inflacja i wzrosty cen energii – ich skutki odczuwamy dziś
wszyscy. W tych trudnych czasach budżet miejski trzeba mocno
trzymać w ryzach. Wysoka inflacja i zwiększające się koszty utrzy-
mania miasta – przy wyraźnie mniejszych dochodach – powodują,
że musieliśmy m.in. ograniczyć wydatki majątkowe, ale nie zrezygno-
waliśmy z ambitnych planów poprawy wygody i jakości życia w na-
szym mieście. Dlatego też kontynuowaliśmy rozpoczęte wcześniej in-

westycje, ale też rozpoczynaliśmy nowe. Mam tu na myśli zarówno duże zadania, jak
chociażby remont ul. Kwiatowej czy ośmiu ulic na Binkowie, ale także te mniejsze
– w centrum Bełchatowa i na naszych osiedlach. Modernizujemy również nasze szkoły
i przedszkola. Realizacja wszystkich zadań jest możliwa również dzięki temu, że skutecz-
nie aplikujemy o środki zewnętrzne. Nie ustajemy także w wysiłkach pozyskiwania no-
wych inwestorów. W tym roku w naszej strefie przemysłowej swoją fabrykę otworzył
DS Smith, a pracę w niej znalazło kilkuset naszych mieszkańców. Cieszę się również, że
po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią mogliśmy wrócić do idei budżetu
obywatelskiego. To dobry sposób na sfinansowanie ciekawych i ważnych dla naszych
mieszkańców pomysłów.

Miniony rok przyniósł nam także nowe doświadczenia związane z migracją. W na-
szym mieście gościmy blisko tysiąc obywateli Ukrainy, którzy po ucieczce przed wojną
właśnie w Bełchatowie znaleźli bezpieczne schronienie. Pragnę jeszcze raz podziękować
wszystkim bełchatowianom, którzy zaangażowali się w pomoc naszym wschodnim
sąsiadom i cały czas okazują im wsparcie.

Większe i mniejsze zadania drogowe
Zakończony remont ul. Kwiatowej oraz
gruntowna przebudowa ośmiu ulic na
Binkowie to zdecydowanie największe in-
westycje drogowe 2022 roku w Bełchato-
wie. Ich koszt ok. 30 mln zł, warto jednak

wspomnieć, że na te zadania miasto pozy-
skało ponad 20 mln zł rządowej dotacji.
Ważnym zadaniem jest także dobiegająca
końca budowa łącznika między dwoma
największymi bełchatowskimi osiedlami -
Okrzei i Dolnośląskim. W ostatnim czasie

wyremontowany został fragment ul. Czy-
żewskiego, należy również wspomnieć
o wschodniej obwodnicy Bełchatowa, któ-
rej budowę rozpoczął Łódzki Zarząd Dróg
Wojewódzkich. Ma ona być gotowa
w 2025 roku. Każdego roku miasto rezer-
wuje także środki na mniejsze zadania,
związane z bieżącym utrzymaniem dróg
i chodników. W mijającym właśnie roku
wyremontowane zostały chodniki m.in. na
ulicach Dzikiej, Książęcej i Opalowej. W ra-
mach bieżącego utrzymania regularnie pro-
wadzone są także drobne naprawy na miej-
skich ulicach, na któremiastow2022 rokuwy-
dało ok. 2,6mln zł.

Modernizacja miejskich szkół i przedszkoli
Największą inwestycją, jaką miasto prze-
prowadziło w placówkach oświatowych
był bez wątpienia remont i przebudowa
„Jasia i Małgosi”. Miejski żłobek zyskał nie
tylko nowy wygląd, ale przede wszystkim
przybyło w nim miejsc dla najmłodszych
bełchatowian. Z większych prac wspo-
mnieć należy m.in. o naprawie dachów
w SP 4, 12 i 13, modernizacji bloku ku-
chennego wDziewiątce. Trwa remont sani-
tariatów w Dwunastce. W każdej z placó-
wek przeprowadzono także mniejsze prace
remontowe. Mowa m.in. o malowaniu
ścian w szkolnych pomieszczeniach czy
wymianie zużytego sprzętu i drobnych na-
prawach. Wspomnieć należy także o zaku-
pach dla szkolnych pracowni informatycz-
nych i ekologicznych.

Inne ważne inwestycje
Wmijającym właśnie roku miasto przepro-
wadziło także szereg inwestycji, które po-
prawiają komfort życia mieszkańców. Mo-
dernizacja miejskiej sieci cieplnej, budowa
oświetlenia na Ludwikowie czy przebudo-
wa lokali usługowych na mieszkania w Od-
rze to tylko niektóre. Trzeba również wspo-
mnieć o budowie nowego bloku na ul. Pod-
miejskiej, gdzie w ramach SIM powstanie
16 mieszkań. Ruszyła także budowa nowej

Mariola Czechowska
Prezydent Miasta Bełchatowa

Po remonciewmiejskim żłobku przybyło kilkanaście miejsc dla maluchówUlica Kwiatowa została poszerzona i zyskała nową nawierzchnię

Miniony rok był dla budżetu miasta trudny i wymagający odpowiedzialnych decyzji. Dzięki trzymaniu dyscypliny finansowej i pozyskaniu milionów złotych dotacji, udało się zrealizować wiele ważnych dla miasta i mieszkańców inwestycji.
Mowa m.in. o remontach dróg i osiedlowych chodników, budowie miejskiego oświetlenia, a także modernizacji miejskich placówek oświatowych. 2022 rok pełen był także wyzwań pod kątem spraw społecznych, które zintegrowały miesz-
kańców, instytucje, organizacje i stowarzyszenia. Można zatem śmiało powiedzieć, że był to rok niełatwy, ale z całą pewnością udany dla Bełchatowa

Rok 2022: inwestycje, nowe miejsca pracy, milionowe dotacje i pomoc Ukrainie
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siedziby sądu rejonowego przy ul. Pabia-
nickiej. Po jej zakończeniu miasto przebu-
duje stary budynek przy ul. Okrzei na loka-
le mieszkalne. Nadmienić należy także
o remoncie Muzeum Regionalnego, miej-
skiego lodowiska oraz wymianie oświetle-
nia na kortach tenisowych na os. Dolno-
śląskim. Ponadto przebudowany został
parku Jeziorańskiego, a na Okrzei powstał
nowy plac zabaw dla najmłodszych.
W tym roku zapadła także decyzja o po-
wrocie pociągów do Bełchatowa. W ra-
mach rządowego programu Kolej + do
2028 roku zmodernizowana zostanie linia
kolejowej nr 24 na odcinku Piotrków Try-
bunalski – Bełchatów wraz z jej wydłuże-
niem do Bogumiłowa.

Miliony dla Bełchatowa
W ramach drugiej odsłony Polskiego Ładu
Bełchatów pozyskał 30 mln na realizację
dwóch inwestycji. Pierwsza dotyczy budo-
wy i modernizacji miejskich ulic. Wyre-
montowane mają zostać ul. Staszica, Armii
Krajowej i Goetla. Drugie zadanie to mo-
dernizacja oświetlenia ulicznego w miej-
skich placówkach oświatowych. Nowe
słupy bądź oprawy pojawiły się m.in. na
Staszica, Armii Krajowej, Goetla, Czyżew-
skiego czy Jana Pawła II. Do tego dochodzi
18 mln zł na remont ośmiu ulic na Binko-
wie oraz 2,6 mln zł na zakup nowej elek-
trycznej emzetki. W ostatnim czasie mia-
sto pozyskało niemal 1 mln zł na remont
boiska za halą sportową.

Nowe miejsca pracy
We wrześniu w miejskiej strefie przemy-
słowej swoją fabrykę otworzył DS Smith -
wiodący dostawca ekologicznych opako-
wań tekturowych. Pracę w tym jednym
z najnowocześniejszych zakładóww Euro-
pie powstało 200 nowych miejsc pracy.
Inwestor deklaruje, że w firmach współ-
pracujących zatrudnienie znaleźć może
kolejnych sto. Podczas otwarcia fabryki
zarząd DS Smith poinformował również,
że ma w planach rozbudowę bełchatow-
skiego zakładu, co prawdopodobnie wią-
zać się będzie z powiększeniem załogi.

Budżet Obywatelski Bełchatowa
Po dwóch latach przerwy spowodowanej
pandemią COVID-19 bełchatowianie po-
nownie mogli zgłaszać swoje obywatel-
skie pomysły. Do rozdysponowania było
milion zł. W głosowaniu wygrały dwa za-
dania twarde (naukowy plac zabaw na os.
Binków „Młodzi Odkrywcy” i siłownia ple-
nerowa „Szczęśliwa 13-tka” na Przytorzu)
oraz dwa miękkie (Sercański Ośrodek Ro-

dzin i program „Zdrowy Bełchatów na
PLUS”). Ich łączny koszt to ok. 800 tys. zł.
Zgodnie z regulaminem BO wszystkie re-
alizowane będą w przyszłym roku.

Kulturalnie i sportowo
W ciągu ostatnich 12 miesięcy w naszym
mieście nie brakowało wydarzeń kultural-
nych i sportowych. Część z nichwróciła po
pandemicznej przerwie, co z pewnością
ucieszyło mieszkańców. Jak minął ten
ostatni rok? Fes�wal Sztuki Jabłka i Dni
Bełchatowa przyciągnęły tłumy, a zapro-
szone gwiazdy i dodatkowe atrakcje za-
pewniły znakomitą rozrywkę. Tegoroczną
nowością było Osiedlowe Lato w Mieście.
Bez wątpienia był to strzał w dziesiątkę -
przez całe wakacje gry, animacje i zabawy
dla najmłodszych gościły w każdym zakąt-
ku Bełchatowa i okazały się doskonałą
okazją do wesołego spędzenia czasu przez
całe rodziny. Dużym zainteresowaniem
cieszyła się także druga nowość – I Beł-
chatowski Targ Nieruchomości. Nie zabra-
kło także wydarzeń dla nieco starszych,
jak chociażby Biesiady I Bełchatowskiej
Olimpiady Sportowa Seniorów. Ze sporto-

wych wydarzeń warto przypomnieć cho-
ciażby kilka biegów z Bełchatowską Pięt-
nastką na czele, Puchar świata w nordic
walking, pumptrackowe zawody „Nie
pompujesz nie jedziesz”, Czwartki Lekko-
atletyczne i Grand Prix w tenisie ziemnym.

Pomoc społeczna i zdrowie
Wsparcie w ramach banku żywności,
śniadanie wielkanocne czy miejska wigilia
to bez wątpienia ważne działania, jakie co
roku miasto prowadzi z myślą o najbar-
dziej potrzebujących mieszkańcach. Nie
inaczej było także i w tym. Do tego do-
chodzi szereg działań podejmowanych
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, jak chociażby darmowe opaski bezpie-
czeństwa i warsztaty dla seniorów czy wy-
płaty dodatków osłonowego i węglowego.
Przeprowadzonych zostało także kilka ak-
cji prozdrowotnych, m.in. badania w ra-
mach Białego Tygodnia i mammografia.

Bełchatów dla Ukrainy
Miniony rok zdominowała wojna za naszą
wschodnią granicą. Od pierwszego dnia
brutalnego ataku Federacji Rosyjskiej na
Ukrainę, Bełchatów solidaryzuje się z na-
szymi sąsiadami. Zbiórki darów, pomoc
żywnościowa i pakiety „na start” spowo-
dowały, że około tysiąca uchodźców, któ-
rych gościmy, mogło poczuć się w Bełcha-
towie jak w domu. Prezydent Mariola Cze-
chowska jest w stałym kontakcie z miasta-
mi partnerskimi w Ukrainie – Jużnouikra-
ińskiem i Zwiahelem (daw. Nowogrodem
Ukraińskim). Jesienią w naszym mieście
odbyło się Forum Współpracy Gospodar-
czej, na Ukrainę wysłane zostały agregaty
prądotwórcze, w najbliższym czasie poje-
dzie transport środków opatrunkowych
i płynów dezynfekujących.

AP

Otwarcie DS Smith wmiejskiej strefie przemysłowej to kilkaset nowych miejsc pracy

Lato na osiedlach było pełne dobrej zabawy
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Z okazji S�wiąt Bożego Narodzenia,
oraz zbliżającego się Nowego 2023 Roku,

najserdeczniejsze życzenia zdrowia,
pogody ducha oraz spełnienia marzeń,

życzą

Rada Nadzorcza,
Zarząd oraz Pracownicy

Bełchatowskiego Towarzystwa
Budownictwa

Społecznego Sp. z o.o.

Z okazji nadchodzących
S�wiąt Bożego Narodzenia

chcemy życzyć Państwu, aby wszystkie
chwile spędzone w rodzinnym gronie

były radosne i spokojne,
a każdy dzień Nowego Roku
był pełen szczęścia i nadziei.

Zarząd i Pracownicy MZK Sp. z o.o.
w Bełchatowie

Dużo ciepła prosto z serca!
Z okazji S�wiąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu dużo optymizmu

i wiary w pogodne jutro.
Niech przy świątecznym stole nie zabraknie

ciepła i rodzinnej atmosfery,
a Nowy Rok przyniesie

zdrowie, szczęście i pomyślność.

Zarząd i Pracownicy PEC Sp. z o.o.
w Bełchatowie

Nadchodzące
S�więta Bożego Narodzenia
to niezwykle podniosły
oraz przepiękny czas,

dlatego mamy przyjemność złożyć
Mieszkańcom Bełchatowa

najserdeczniejsze życzenia świąteczne.
W tych wyjątkowych chwilach

życzymy zdrowia, pomyślności, radości życia
oraz szczęśliwego Nowego Roku.

Zarząd i Pracownicy PGM Sp. z o.o.
w Bełchatowie

Na zbliżające się S�więta
pragniemy złożyć życzenia

przeżywania Bożego Narodzenia
w zdrowiu, radości i ciepłej

rodzinnej atmosferze.
Kolejny zaś rok niech będzie
czasem pokoju oraz realizacji

osobistych i zawodowych zamierzeń.

Zarząd WOD.-KAN. Sp. z o.o.
w Bełchatowie
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Wstrzymują adopcje, bo nie chcą, aby zwierzak stał się
nietrafionym świątecznym prezentem. Mowa o Schro-
nisku Dla Bezdomnych Zwierząt w Bełchatowie, które
ponownie zdecydowało, że w okresie okołoświątecz-
nym nie będzie prowadzić adopcji czworonogów. Prze-
rwa potrwa od 19 grudnia do 1 stycznia.

Na taki krok bełchatowskie schronisko decyduje
się już od kilku lat. Wolą dmuchać na zimne i robią
wszystko, aby zaadoptowane zwierzaki nie wróciły do
nich po świętach czy za kilka tygodni. – Pod wpływem
świątecznej atmosfery możemywpaść na pomysł spre-
zentowania pod choinkę zwierzaka ze schroniska. Nie-
stetywwielu przypadkach taki prezent staje się nietra-
fiony albo niechciany już po kilku dniach. Wtedy zwie-
rzak zostaje porzucony lub trafia do schroniska. Aby
zapobiec takim sytuacjom zdecydowaliśmy, że
w okresie około świątecznym tak jak rok temu, wstrzy-
mujemy adopcje. Zwierzak to przyjaciel na długie lata,
a nie zabawka. Podejmujmy świadome decyzje – tłuma-
czyMariusz Półbrat, kierownik bełchatowskiego.

W tym czasie oczywiście schronisko będzie praco-
wać normalnie, zapewniając opiekę czworonogom.
Tych, którzy myślą o adopcji zwierzaka, zapraszamy do
placówki w nowym roku. Jej pracownicy nieustannie
jednak proszą, aby adopcję bardzo dobrze przemyśleć
i decyzję o niej podjąć świadomie, a nie pochopnie.

ADA

Pies to przyjaciel, a nie zabawka! Schronisko wstrzymuje adopcje

Spółka „WOD. - KAN." obok podstawowej działalności od wielu
lat prowadzi również edukację ekologiczną. W dniu 29 listopada
br. w jej siedzibie odbyło się uroczyste podsumowanie kolejnej
edycji konkursu fotograficzny pn.: „Woda – naturalne bogactwo
świata ludzi, zwierząt i roślin". Wpłynęło 50 prac, na których
uczestnicy artystycznym okiem dostrzegli i zatrzymali w obiekty-
wie ciekawe ekologicznie miejsca krajobrazy oraz zjawiska przy-
rodnicze.

Słowa uznania dla wszystkich uczestników padły z ust prezesa
Piotra Pierzchały, który wraz z wiceprezesem Łukaszem Janikiem
wręczył laureatom dyplomy oraz cenne nagrody ufundowane
przez starostwo powiatowe. Książki, sprzęt elektroniczny i zesta-
wy edukacyjne otrzymali:

I miejsce: Bociek Ignacy,
II miejsce: Zaborowska Natalia,
III miejsce: Roguszewski Julian,

Wyróżnieni:
1). Chudzik Dorota,
2). Pęciak Julia,
3). Czaja Krzysztof,
4). Olborski Szymon,

Prezes, zaprosił do kolejnych projektów realizowanych wspólnie
z miastem i starostwem powiatowym oraz spuentował, że
„Uśmiech, satysfakcja i zadowolenie uczestników są dla nas bez-
cenne.”

WOD.-KAN.

Kolejny eko-konkurs rozstrzygnięty

Starostwo Powiatowe
W Bełchatowie
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Szkoła Podstawowa nr 8, jako jedyna w Bełchatowie, otrzymała tytuł „Szkoły pełnej ciepła”. Placówka zajęła rów-
nież pierwsze miejsce w ogólnopolskim badaniu wiedzy o energii i cieple. Podczas podsumowania projektu
e-Lekcje Ciepła, prezydent Mariola Czechowska wręczyła uczniom edukacyjne albumy i dyplomy

Ósemka została „Szkołą dla klimatu”
Oficjalne podsumowanie projektu

e-Lekcje Ciepła odbyło się we wtorek,
6 grudnia. W ramach tego ogólnopolskie-
go programu uczniowie z Ósemki dowie-
dzieli się jak mądrze korzystać z ciepła,
dlaczego ciepło systemowe zapobiega po-
wstawaniu niskiej emisji i smogu oraz jak
dbać o jakość powietrza w mieście. W ra-
mach programu przeprowadzone zostało
także ogólnopolskie badanie wiedzy o cie-
ple i energii. Pierwszych 1000 uczniów
z całej Polski w nim uczestniczących mo-
gło zdobyć nagrody w postaci wyjątkowe-
go albumu, który rozszerzy wiedzę zawar-
tą w e-lerningu. I tutaj bełchatowska Szko-
ła Podstawowa nr 8 okazała się bezkonku-
rencyjna. Wspomniane albumy trafiły do
niemal 400 uczniówÓsemki, którzy odbyli
lekcje w pełnym zakresie e-learningu
i wzięli udział w konkursie wiedzy o cieple.
Nagrody wręczyła im prezydent Bełchato-
wa Mariola Czechowska, która projekt ob-
jęła honorowym patronatem.

- Bardzo się cieszę, że projekt, który
wspólnie z Przedsiębiorstwem Energetyki
Cieplnej rozpoczęliśmy kilka lat temu,
przyniósł takie rezultaty. Zaczynaliśmy od
zajęć stacjonarnych, potem uczniowie
przeszli na zajęcia w trybie online, jednak
były one kontynuowane. Jak się dziś oka-
zało, wiedza uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 8wBełchatowie zwyciężyła. Cieszę
się również z tego, że także pozostałe na-
sze placówki kładą duży nacisk na eduka-
cję ekologiczną i naukę dbania o nasze śro-
dowisko – mówiła prezydent Mariola Cze-
chowska.

Zwycięska Ósemka może oficjalnie
używać tytułu „Szkoła pełna ciepła”, który,
jak mówi dyrektor placówki, w pełni odda-
je zaangażowanie placówki w edukację
i kształtowanie proekologicznych postaw.
– Jesteśmy szkołą pełną ciepła, i dosłow-
nie i w przenośni. Bo w naszej szkole jest
oczywiście ciepło, ale przede wszystkim
panuje u nas ciepła i przyjazna atmosfera
– mówiła dyrektor SP nr 8 Maria Łazuga.
– Ekologia i wszystko, co z nią związane, są
dla nas bardzo ważne. E-lekcje realizowali-
śmy w ramach naszego jesiennego „Ekolo-
gicznego tygodnia”, ale warto także wspo-
mnieć, że wiosną z kolei organizujemy „Ty-
dzień dla ziemi”. Zależy nam, aby ucznio-
wie już od najmłodszych lat uczyli się, jak
dbać o naszą planetę, a co za tym idzie,
także o nasze zdrowie i przyszłość – doda-
ła dyrektor Łazuga.

Efekty tych wielotorowo prowadzo-
nych działań już widać. Uczniowie nie tyl-
ko mają bowiem szeroką wiedzę w tym za-
kresie, ale także na co dzień wcielają ją w

życie. – Segregacja odpadów, rzadsza jaz-
da autem, niepalenie w piecach śmieciami
to naprawdę drobne rzeczy, które możemy
robić każdego dnia – mówi Zuzanna
z kl. VI C, a jej koleżanka Hanna dodaje:
– Lubię dbać o środowisko, sprawia mi to
przyjemność. Dlatego też segreguję odpa-
dy, staram się też oszczędzać wodę, czę-
ściej korzystam z roweru, jeśli tylko mam
taką możliwość. Podobnego zdania jest
także Iga, która przekonuje do zmiany
złych przyzwyczajeń. - Kocham Ziemię za
to, że mogę na niej żyć i oddychać świe-
żym powietrzem. Niestety niektórzy lu-
dzie nie dbają o nasze środowisko i wy-
twarzają smog. Dlatego musimy zrobić
wszystko, żeby ograniczyć te złe nawyki i
wprowadzić te dobre - dodaje. Z kolei
Amelia z kl. IV b przypomina o znaczeniu
recyklingu. –Można powiedzieć, że jestem
ekologiem. Lubię ponownie wykorzysty-
wać materiały wtórne, czyli np. z rolki pa-
pieru zrobić ładną bombkę albo z kartonu
składacz do koszulek.

E-lekcje ciepła to tylko jeden z projek-
tów, które miasto od lat prowadzi wspól-
nie z PEC-em. - Od wielu lat promujemy
działania i zachowania proekologiczne.

Wspólnie z miastem prowadzimy różne
akcje, jak chociażby „Stop smog”, „20 stop-
ni dla klimatu” czywłaśnie lekcje ciepła. Te
wszystkie działania mają jeden cel –
ochronę środowiska i poprawę jakości po-
wietrza, którym oddychamy – powiedział
prezes bełchatowskiego PEC-u Grzegorz
Zegarek.

AP

Certyfikat dla SP8wręczyli prezydentMariola Czechowska oraz prezes PECGrzegorz Zegarek

Eksperymenty toważny element nauki



15

EDUKACJA

37 laptopów, tablice interaktywne, tablety graficzne i projektory – to tylko część sprzętu, o jaki wzbogaciła się
Szkoła Podstawowa nr 3. Koszt całkowity projektu pn. Cyfrowa Trójk@, na który placówka pozyskała dofinanso-
wanie z Łódzkiego Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, to niemal 300 tys. zł

Trójk@ stawia na cyfrowe umiejętności
Komputery i mul�media towarzyszą nam
dziś na każdym kroku. Także w szkołach,
gdzie kreda i zielona tablica powoli odcho-
dzą do lamusa. Uczniowie chcą zdobywać
wiedzę korzystając z najnowszych rozwią-
zań i technologii. By sprostać tym oczeki-
waniom miasto od lat przeprowadza mo-
dernizacje miejskich szkół w zakresie cy-
fryzacji. - Dzieci są ciekawe, dzieci są ak-
tywne, chcą się uczyć i chłoną przekazy-
wane im przez nauczycieli wiadomości.
Naszym zadaniem jest zapewnienie im
bezpiecznego miejsca, w którym będą mo-
gły uczyć się i poszerzać swoją wiedzę.
Dlatego też nie szczędzimy środków na
modernizację naszych szkół oraz dostoso-
wanie ich do ciągle zmieniających się po-
trzeb. A zdobywanie przez uczniów umie-
jętności cyfrowych oraz ich doskonalenie
jest dzisiaj niezwykle ważne – mówi Łu-
kasz Politański, wiceprezydent Bełchato-
wa odpowiedzialny m.in. za oświatę.

By jeszcze lepiej móc realizowaćwspo-
mniane wyzwania, Szkoła Podstawowa nr
3 opracowała autorski projekt pn. Cyfro-
wa Trójk@ i zdobyła na niego ponad 250
tys. zł dotacji z Łódzkiego UrzęduMarszał-
kowskiego w Łodzi. Największym zada-
niem w ramach projektu był zakup sprzę-
tu, który docelowo służyć będzie najmłod-
szym uczniom. W planach jest bowiem
utworzenie osobnej pracowni informa-
tycznej dla klas 1-3. Do szkoły trafiło już
37 laptopów z oprogramowaniem, dyski

i serwery, 2 tablice interaktywne, 2 projek-
tory, 2 zwijane ekrany, urządzenie wielo-
funkcyjne oraz 11 tabletów graficznych.
To jednak nie wszystko. – Zależało nam
także na tym, aby dzieci, które mają pro-
blem z posługiwaniem się nowoczesnymi
technologiami, mogły jak najszybciej do
tego się wdrożyć. W tym celu zorganizo-

waliśmy zajęcia dodatkowe, w trakcie któ-
rych nauczą się jeszcze lepiej korzystać
z komputera – podsumowuje dyrektor
Szkoły Podstawowej nr 3 Beata Walen-
czak – Frukacz. Wspomniane zajęcia reali-
zowane są w dziesięciu ośmioosobowych
grupach. Prowadzone one będą do końca
grudnia.

AP

W Mickiewiczu uczą się korzystać z defibrylatora
III Liceum Ogólnokształcące wzbogaciło
się o defibrylator treningowy AED. Lekcje
udzielania pierwszej pomocy z użyciem
tego prostego w obsłudze urządzenia zo-
staną przeprowadzone w każdej klasie.
Dzięki temu w sytuacji zagrożenia mło-
dzież będzie umiała użyć sprzętu ratujące-
go życie. – Urządzenie jest proste w uży-
ciu. Wystarczy je wyjąć, włączyć, słuchać
poleceń i je wykonać. Tylko tyle, a możemy
uratować czyjeś życie – mówi Paweł Blaź-
niak, nauczyciel przysposobienia obronnego
oraz edukacji dla bezpieczeństwa w III LO.

Młodzież podkreśla, że lekcje z udzie-
lania pomocy z użyciem AED to cenne do-
świadczenie. – Wszędzie możemy spotkać
osobę nieprzytomną. Dlatego ważne jest
to, żeby umieć obsługiwać defibrylator.

Ćwicząc na takim sprzęcie, nabędziemy
wprawy i pewności – mówi Zuzanna Ksią-
żek, uczennica klasy I E w Mickiewiczu.

Jak przyznaje wicedyrektor placówki,
Małgorzata Załęczna, umiejętność zacho-
wania się w sytuacji zagrożenia, to najcen-
niejsza wiedza, jaką można przekazać mło-
dym ludziom. Dlatego też szkoła stawia na
edukację przedmedyczną. – Od lat w Mic-
kiewiczu prowadzimy klasę ratownictwa
medycznego, która z roku na rok cieszy się
coraz większą popularnością wśród mło-
dzieży. Teraz poszliśmy krok dalej. Chce-
my, by każdy z naszych ucznióww krytycz-
nej sytuacji umiał użyć AED i w ten spo-
sób, być może, uratować czyjeś życie – do-
daje wicedyrektor Załęczna.

APMłodzież z III LOuczysię jak ratować życie

Miasto inwestujew rozwijanie cyfrowych umiejętności u uczniów
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Sportowcy, trenerzy, działacze sportowi i ludzie kultury. W sumie 42 osoby i 2 organizacje otrzymały Nagrodę
Prezydenta Bełchatowa. Wszyscy prężnie działają na rzecz bełchatowskiego sportu i kultury, mają też na swoim
koncie sporo osiągnięć

Prezydent nagrodziła ludzi kultury i sportu
Przyznawane co roku przez prezydentMa-
riolę Czechowską nagrody to forma uzna-
nia dla osiągnięć laureatów. To także po-
dziękowanie za wkład w rozwój bełcha-
towskiej kultury, sztuki, historii oraz spor-
tu. Wyróżnienie ma charakter indywidual-
ny i przyznawane jest za osiągnięcia w mi-
nionym roku lub za całokształt działalno-
ści. Ludzie kultury nagrody odebrali 18 li-
stopada podczas miejskiej Inauguracji
Roku Kulturalnego. Otrzymało ją 9 osób,
wśród nich m.in. pracownicymiejskich pla-
cówek kultury, którzy na co dzień dbają
o promocję czytelnictwa, kultury filmowej,
teatru czy historii. Nagrodę odebrali: Mał-
gorzata Kucharska, Jacek Olejnik, Katarzy-
na Pawłowska, Arkadiusz Kruk, Aleksan-
dra Pytel – Gaj, Katarzyna Ławniczak, Ar-
kadiusz Załęczny, Cezary Bukowiec, Józef
Wodziński. W tym roku prezydent zdecy-
dowała również o wyróżnieniu 40-osobo-
wego chóru UTW Pasjonata pod batutą
ElżbietyWesołowskiej. Doceniona została
także działalność bełchatowskiego Hufca
ZHP Reduta oraz wkład druhen i druhów
w popularyzację historii i kultury naszego
miasta.

- To ogromny zaszczyt móc uhonoro-
wać Państwa za osiągnięcia artystyczne,
kulturalne, za propagowanie idei patrioty-
zmu, tradycji historycznych. Dziękuję za
Wasze wspaniałe pomysły, realizowane
inicjatywy, udział w uroczystościach pa-
triotycznych oraz imprezach kulturalnych.
Dziękuję także zawielkie wsparcie, jakiego
udzielacie miastu przy organizacji wszel-
kich imprez - zawsze możemy na Was li-
czyć. Szanowni Państwo, Wasza działal-
ność to budowanie tożsamości i tradycji
Bełchatowa. Dla mnie jesteście duszą
i sercem tego miasta. Z serca pięknie dzię-
kuję - tak prezydent Mariola Czechowska
gratulowała tegorocznym laureatom.

Tydzień później, 25 listopada, podczas
miejskiej Inauguracji Roku Sportowego,
Nagrodę Prezydenta Bełchatowa odebrali
ludzie sportu. Otrzymali ją medaliści Polski
i Europy, zwycięzcy różnorodnych turnie-
jów i zawodów, którzywielokrotnie stawa-
li na podium otrzymując najwyższe tro-
feum – złoto.W gronie wyróżnionych zna-
leźli się również trenerzy oraz działacze
sportowi, którzy dbają o rozwój bełcha-
towskiego sportu. W sumie nagrodzone
zostały 33 osoby: Jakub Bracki (trójskok),
Krzysztof Brezyna (tenis ziemny na wóz-
kach), Natalia Ciążyńska (taekwon-do), Fi-
lip Czechowski (kickboxing), Kaja Cyzman
(taekwon-do), Małgorzata Domagała (lek-
koatletyka), Marta Dudek (tenis ziemny),
Amelia Dylewska (piłka ręczna), Jonasz

Gortat (kickboxing), Adrian Gwadera (sztu-
ki walki), Sylwia Hałaczkiewicz (lekkoatle-
tyka), Sergiusz Kalwinek (rugby), Michał
Karkus-Blada (rugby), Alicja Morawiec
(lekkoatletyka), Piotr Niźnik (wspinaczka
górska), Agnieszka Olczyk (lekkoatletyka),
Anna Olczyk (lekkoatletyka), Olena Papu-
ga (taekwon-do), Martyna Szymanowska
(curling), DanielWasilewski (wyciskanie le-
żąc), Roksana Załęczna (lekkoatletyka),
Amelia Zochniak (lekkoatletyka), Bartosz
Jurczyk (taekwon-do), Anna Stencel (ta-
ekwon-do). A wśród trenerów i działaczy
znaleźli się: Michał Benben (kickboxing),
Piotr Dudek (tenis ziemny), Krys�an Gor-

tat (kickboxing), Tadeusz Książczyk (tenis
stołowy), Łukasz Mantyk (lekkoatletyka),
Andrzej Olczyk (zapasy), Sergiusz Papuga
(taekwon-do), Adrian Teodorczyk (nagroda
za upowszechnianie sportu wśród dzieci
i młodzieży), Arkadiusz Żurawski (boks).

- Bełchatów widoczny jest na arenie
sportowej własnie dzięki Waszym działa-
niom i zaangażowaniu. W miarę swoich
możliwości, zawsze będziemy Was wspie-
rać i pomagać. Dziękujemy, jeszcze raz
składamy gratulacje i wyrazy uznania –
powiedział podczas inauguracji wicepre-
zydent Dariusz Matyśkiewicz.

ADA

KULTURA/SPORT

Nagrodę kulturalną odebrali m.in. harcerze z Hufca ZHPReduta

Nagrody trafiły do zawodników i działaczy promującychmiasto na sportowych arenach
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Za nami tegoroczna odsłona Bełchatowskiej Piętnastki. Linię mety przekroczyło blisko 700 zawodników z Bełchatowa, ale także róż-
nych zakątkówPolski i Europy. Zawody, podobnie jak w latach poprzednich, wspólnie z miastem zorganizowałoMiejskie Centrum Spor-
tu oraz Bełchatowski Klub Lekkoatletyczny

Bełchatowska Piętnastka, czyli mocny
akcent na koniec sezonu biegowego
W niedzielę, 20 listopada, Bełchatów po
raz kolejny stał się biegową stolicą Polski.
Bełchatowska Piętnastka - najstarszy i naj-
większy bieg w regionie - tradycyjnie już
przyciągnął do naszego miasta liczne gro-
no sportowców, zarówno amatorów, jak
i zawodowych biegaczy. Podobnie, jak
w latach ubiegłych, do rywalizacji przystą-
pili biegacze nie tylko z naszego miasta, ale
także z całej Polski i Europy, m.in. z Czech,
Węgier, Szwajcarii czy Norwegii. Wszyst-
kim powodzenia na starcie życzyła prezy-
dent Mariola Czechowska. – Jestem pew-
na, że w mieście, które jest stolicą polskiej
energetyki, nie zabraknie Państwu ani
mocy, ani energii. Życzę świetnej zabawy,

dobrej sportowej rywalizacji i oczywiście
miejsca na podium – mówiła podczas
otwarcia zawodówprezydent Czechowska.

Biegacze rywalizowali w kilku katego-
riach wiekowych. Uczestnicy biegu głów-
nego do pokonania mieli trzy pętle, każda
liczyła 5 kilometrów. Jako pierwszy –
z czasem 00:46:59 - na mecie zameldował
się Cosmas Kyeva z Kenii. Z kolei wśród
pań jako pierwsza bieg główny ukończyła
Sabina Jarząbek, która metę przekroczyła
po 51 minutach i 21 sekundach.

Podobnie, jak w latach poprzednich,
biegacze mogli wybrać także krótszy bieg
rekreacyjny na 5 km. Wśród nich najszybsi
okazali się Alex Sanko (00:15:40) i Monika

Kaczmarek (00:17:08). Na tym dystansie
srebro przypadło Jakubowi Czyżewskiemu
(00:15:47). – Mimo lekkiego chłodu biegło
mi się bardzo dobrze. Jestem również bar-
dzo zadowolony z wyniku, bo to był mój
debiut. Na pewno jednak wrócę do Beł-
chatowa - mówił chwilę po zameldowaniu
się na mecie.

Wszyscy, którzy ukończyli swoje biegi,
otrzymali pamiątkowe medale. Do najlep-
szych zaś powędrowały puchary i nagrody
pieniężne. Wszystkim zawodnikom gratu-
lujemy i już dziś zapraszamy do Bełchato-
wa za rok na kolejną Bełchatowską Pięt-
nastkę.

AP

„Włączyli aktywność” ze Sławomirem Szmalem
W ostatni dzień listopada miłośnicy piłki ręcznej mieli okazję spotkania się z naj-

lepszym bramkarzem w historii polskiego szczypiorniaka i byłym reprezentantem Pol-
ski. Sławomir Szmal, bo o nim mowa, przyjechał do Bełchatowa w ramach ogólnopol-
skiego projektu „Włącz aktywność”. Celem, który przyświecał akcji, było zachęcenie
dzieci i młodzieży do uprawiania sportu. - Aktywność jest bardzo ważna. Wystarczy

pokazać, że sport może sprawiać prawdziwą frajdę, a wtedy dzieciaki naprawdę szyb-
ko łapią bakcyla. Dlatego musimy zrobić wszystko, żeby ich zarazić miłością do ruchu –

mówił podczas spotkania z bełchatowską młodzieżą Sławomir Szmal.
Najważniejszym punktem spotkania w ramach akcji „Włącz aktywność” był trening,

jaki ze zgromadzonymi w hali Energia młodymi bełchatowianami przeprowadził Sławo-
mir Szmal. Podczas zajęć przybliżył zasady szczypiorniaka, zdradził kilka ulubionych
technik szczypiornistów. Uczestnicy warsztatów mogli także spróbować swoich sił
i strzelić bramkę jednemu z najlepszych w historii tej dyscypliny spotu bramkarzy.

- Cieszę się, że udało nam się zorganizować ten event. Mam nadzieję, że pokazał on
dzieciom, że ciężką i systematyczną pracą można osiągnąć naprawdę wiele –

podkreśla PawełWoźniak, dyrektor Miejskiego Centrum Sportu w Bełchatowie, które
wspólnie z miastem oraz Ministerstwem Sportu i Turystyki zorganizowało spotkanie.

AP

SPORT
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BEŁCHATÓW WCZORAJ I DZIŚ

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, w którym szczególnie bliska staje nam się tradycja. Lepimy pierogi
według przepisu prababci, na choince znajdzie się być może miejsce na łańcuch z papieru robionyw dzieciństwie,
a przy świątecznym stole wspominamy wigilie sprzed lat. Warto jednak pamiętać nie tylko o tradycjach rodzin-
nych, ale również tych lokalnych

„Awwigilię obowiązkowoobrusbiałynastole…”
Choć nie zawsze o tym pamięta-
my, tradycje, obyczaje i wartości
dziedziczone po poprzednich po-
koleniach, określają naszą tożsa-
mość – kulturową, wyznaniową,
narodową czy lokalną. Dzisiejsi
mieszkańcy Bełchatowa swoje ko-
rzenie mają w różnych zakątkach
naszego kraju. Można więc powie-
dzieć, że to swoisty tygiel kulturo-
wy, w którym odnajdujemy ele-
menty charakterystyczne dla tra-
dycji chociażby Podlasia, Podhala,
Dolnego i Górnego Śląska, Wiel-
kopolski, Warmii i Mazur czy Ma-
zowsza. Wszystkie one się przeni-
kają się i uzupełniają. – Kiedy ru-
szyła budowa kopalni i elektrowni,
do naszego miasta zaczęły napły-
wać tysiące osób z całej Polski.
W ten sposób wcześniejsze zwy-
czaje, jakie kultywowane były na
tych ziemiach, zaczęły się zmie-
niać, co bezwątpienia je ubogaciło
– mówi dyrektor bełchatowskiego
Muzeum Regionalnego Marek To-
karek. – Tradycyjne zachowania,
uroczystości i potrawy wnoszą do
naszego życia pewne urozmaice-
nie i pozwalają przeżyć coś wyjąt-
kowego. To właśnie dlatego na
niektóre dni czekamy z wytęsknie-
niem przez cały rok. Takimi dniami są
chociażby święta Bożego Narodzenia, któ-
re są bogatym źródłem tradycji. I choć ob-
chodzone dziś w dużej części bełchatow-
skich domów obyczaje różnią się, to warto
poznać te typowe dla naszego regionu i być
może choć część z nich włączyć do rodzin-
nych zwyczajów– dodaje dyrektorTokarek.

Z wywiadów, jakie ze starszymi miesz-
kankami okolicznych Kluk i Parzna prze-
prowadzili pracownicy Muzeum Regional-
nego, dowiadujemy się, że w Bełchatowie
i okolicach restrykcyjnie przestrzegano ad-
wentowego postu. Najczęstszą potrawą,
jaką jadano w tym poprzedzającym Boże
Narodzenie czasie były ziemniaki z tzw.
wodą śledziową. Ściśle stosowano się do
zakazu spożywania mięsa, więc do krasze-
nia używano oleju lnianego. Jako danie po-
stne podawano także kwaśnicę.

W okresie międzywojnia i po II wojnie
światowej w okresie przedświątecznym,
zabijano świnię i przygotowywano tzw.
wyrób. Chodzi o kaszankę, szynki, słoninę
i boczek. „To się zawieszało przy piecu, ale
brać samemu nie wolno było – do dziś
mam bliznę na palcu, bo chciałam sobie
ukrajać nożem kawałek boczki, a nie pa-

trzyłam na ten boczek, tylko czy mama nie
idzie” – wspominała pani Henryka, której
tata pracował jako stelmach na dworze
w Klukach.

Do syta można było się najeść dwa
razyw roku –w czasieWielkiej Nocy i wła-
śnie Bożego Narodzenia. „Wtedy nie było
i nie robiło się żadnych wspaniałych po-
traw. Co tam było – jak jeszcze byłam
mała, to naprawdę była nędza. Na święta
kupowano kilogram cukru i trochę kiełba-
sy. No i mama piekła placek zwykły droż-
dżowy, żadnych innych, ani nie umiała, ani
się nie piekło. Później, gdy byłam mężatką
to były serniki, makowce, a wtedy nic –
zwykły placek drożdżowy. To było wspa-
niale. No i tego cukru kilogram jak kupiła
mama na święta, a tak na co dzień to była
sacharyna” – opowiadała paniWanda Nie-
dzielska z Wierzchów Parzneńskich. W
późniejszych latach na stoły wjeżdżały już
potrawy o wiele bardziej urozmaicone, co
miało prawdopodobnie związek z popra-
wą warunków życia. Tradycyjnie podawa-
no śledzia w oleju i occie, zupę grzybową,
kluseczki z pszennej mąki, grubszy maka-
ron, sałatkę i własnej roboty majonez.

„Awwigilię - obowiązkowo ob-
rus biały na stole. Skromna wigilia,
ale bardzo uroczysta, pod obrus
słomki na krzyż, u nas pod stołem
było siano - wyobrażałam sobie, że
to dlatego, że Pan Jezus się urodził
na sianku” – takie wspomnienia ze
wzruszeniem przywoływała z kolei
pani Barbara Ściubeł z Kluk. Co cie-
kawe, mieszkańcy bełchatowskich
okolic nie przywiązywali szczegól-
nej uwagi do ilości potraw na świą-
tecznym stole, które przygotowy-
wano w miarę zasobności kieszeni.
Na pierwszymmiejscu był smażony
karp, z zup podawane były: z suszu
owocowego, grzybowa, barszcz
grzybowy – serwowane z makaro-
nem, barszcz czerwony z uszkami
z grzybowym nadzieniem, kasza
jęczmienna lub gryczana z sosem
z suszonych grzybów, jagły, chleb,
kluski z makiem w rękach robione
i rwane, kapusta z grochem, śledzie
w oleju, ale też śledziowa zupa.
Z kolei ciasto drożdżowe i sernik
czekały na święta. Każdy z domow-
ników miał także obowiązek
uczestniczenia w pasterce.

Honorowe miejsce w każdym
domu zajmowała choinka, choć

przez lata zmieniał się sposób jej przy-
bierania. Kilkadziesiąt lat temu nie

było światełek tylko były świeczki na me-
talowych łapkach, ale nie paliły się stale.
Przed II wojną światową dzieci własno-
ręcznie wykonywały wszystkie zabawki
i ozdoby choinkowe, oprócz aniołków,
które wycinano ze specjalnego, kupowa-
nego papieru z wizerunkami skrzydlatych
cherubinków. Nie mogło jednak zabraknąć
błyszczących łańcuchów, które symbolizu-
ją więzy rodzinne, kolorowych „pawich
oczek”, serduszek czy też gwiazdek wypla-
tanych z pasków papieru. Po II wojnie
światowej na choince zawieszano też wło-
sy anielskie, wycięte z drewna owoce, łań-
cuchy z kolorowego papieru albo ze słomy.
„Mama ciastka piekła, w kształcie rom-
bów, czy księżyce, kruche ciastka, ale lep-
sze niż w sklepie i te ciastka zawieszaliśmy
na choince. Raz brat przywiózł z Łodzi
piękne, kolorowe cukierki na choinkę, na-
wet nie chcieliśmy tego jeść, tylko patrzeć
na nie, takie były kolorowe” – z rozrzew-
nieniem opowiadała pani Teresa Kuchciak
z Kluk. Czasami na święta dzieci dostawały
nowe ubrania, ale przeważnie były to drobne
rzeczy.

AP

Jedną z niezmienionych tradycji bożonarodzeniowych jest
obdarowywanie się prezentami
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